記入日    年   月   日

改姓・改名届（通信教育課程用）

法政大学総長殿

次のように改姓・改名しましたので学生証と戸籍抄本を添えて届け出いたします。

通信教育課程       学部         学科    年  入学期 前期・後期

学生証番号             新氏名

現住所 〒

連絡先電話番号                ※大学から内容について確認の連絡を行う場合があります。

◆改姓・改名

 姓 名 ミドルネーム

変更前の氏名（漢字）

新氏名（漢字）

新氏名（カナ）

新氏名（英字）
すべて大文字(例：HOSEI) 先頭のみ大文字(例：Taro) 先頭のみ大文字(例：Orange)

◆住所・緊急連絡先（旧保証人）

住所の変更 なし・あり（Web 学習サービスから変更、もしくは住所変更届を同封してください）

緊急連絡先
（旧保証人）の変更

なし・あり（Web 学習サービスから変更、もしくは緊急連絡先変更届を同封してください）

◆メールアドレスについての注意事項および変更作業希望日
・「改姓・改名届」提出後、大学から付与された姓・名を用いたメールアドレスが変更となります。
・旧姓名のメールアドレス宛てのメールも、新姓名のメールアドレスで引き続き受信できますが、

旧メールアドレスからの送信はできません。
・過去のメールは移行されますので、ご自身でバックアップする必要はありません。
 ※メールアドレス変更・データ移行作業の実施希望日を、14 日以上先の平日の日程で指定して

ください。
 ※移行作業の実施中に Gmail へアクセスした場合、移行が失敗し、メールが消失する可能性が

あります。作業実施日は終日、Gmail へアクセスしないでください。
 ※新しいメールアドレスは、作業実施日翌日以降に Gmail へログインして確認してください。

変更作業希望日
※14 日以上先の平日の日程を指定してください

    年    月    日（   ）

◆同封物
同封物１：  旧氏名の学生証（最新年度の裏面シールを貼付してください）

同封物２：  新氏名の記載された戸籍抄本（3 ヶ月以内に発行されたもの。コピー不可。）

受付日 ｼｽﾃﾑ修正 学生証 部内通知 情報ｾﾝﾀｰ

※サイン不可。

※窓口提出の場合

押印不要
㊞